
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 20. února 2023 „Rozpočtové opatření č. 5/2023“. 
 

Usnesení RM č. 23/4/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 34.040 Kč. Jedná se o pojistné plnění 

od České podnikatelské pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy řidič autobusu poškodil kovové 
zábradlí na autobusovém terminálu. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy 
a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 34.040 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 34.040 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 9.740 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý vandal poškodil skleněnou výplň 
autobusové zastávky v Masarykově ulici, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny 
na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) 
o 9.740 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) 
o 9.740 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 96.077 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy došlo k zatečení atmosférickými srážkami 
a poškození stropu v ICafé u Masarykova mostu, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou 
převedeny na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 
(pojištění) o 96.077 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby 
a územní rozvoj) o 96.077 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 1.018.806 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, která je účelově určena pro MŠ Dr. E. 
Beneše, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 1.018.806 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3111 o 1.018.806 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 10.800 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 10.800 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 10.800 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 37.900 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 6171 (činnost místní správy). Důvodem je 
nákup kancelářského nábytku pro nového pracovníka na odboru Životního prostředí (3x skříň á 9.300 
Kč, 1x kontejner á 5.400 Kč a 1x stůl á 4.600 Kč). S tímto výdajem nebylo počítáno v rozpočtu na rok 
2023. 
 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 76.230 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 516. Finanční 
prostředky budou použity na energetický posudek budovy (59.290 Kč) a úpravu rozpočtu dle podmínek 
Státního fondu podpory investic (16.940 Kč) u dotační akce „Kulturní centrum Kralupy nad Vltavou“. 



 
2 

 
3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 344.495,47 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 11 – OKTAJ, § 6171 (činnost místní správy). Finanční prostředky 
budou použity na doplnění a aktualizaci databáze v programu Misys – pasport Hřbitovy, viz materiál 
odboru RIaSM bod č. IV/2.  
 

 
 


